
I

Pedagogická Jihočeská univerzita
fakulta v Českých Budějovicích
l:'ltt,iťy ljr}rť*lliťy *í §nul"l-, ťj*her.r.i
^Ě i.1..__$]_* :* /-^-'_,__ ť},,,.j;',;^.,:___

katedra biologie

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Oponent bakalářské práce:

Eva valvodová
Zu-Přu-SZu

14.5.2ot8
tng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

X!
xD
xD
xD
xtr
D!

n!
!D
!!
Dtr
D!
tr!

!tr!

x!Dtl

x!trD

xn!tr
x!!n

xf1
x!
!!
D!

trD
trD
nD
!D

tr!t]!

!f]trD

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Název práce
V_]jv._vý_t]!y,v-pr.q.§!ř.e.dj..š.k9.|.ní.rahro.d.y..n_q_pě§.tite.l§k9u.y.ldě.b.no..§!

Práce obsahuje 44 stran textu, ]"4 stran příloh a cituje 52 literárních pramenů.

PředIožená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

D výlučně rešeršní(R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhIasí, D: zcela nesouhlasí
AB

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literá rn í přeh led obsah uje dostatečné m nožství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J} Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuorv pnÁcr
(V) Srozu mitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsoú přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory



I

(p) Absolvování navrže"ného vzdělávacího projektu může Účastníkům

pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně

popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

VYsLEDKU
(V} Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost

i nterpretovat získané výsled ky

(V} Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi

v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky

a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí

z dostupných zdrojů

(P} Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, l,ýsledky z praxe jsou

i nterpretovány a zhod noceny na odpovídající úrovn i

Cíle práce byly splněny

FORMÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce

kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X n n n
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X ! t] !
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb tl X D D
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ nooruocrní. pŘIporuírury n orÁžrv

Autorka si vybrala velmi aktuální téma z oblasti efektivnosti výuky na Školní zahradě se

zaměřením na tzv. pěstitelskou vzdělanost. Bohužel získané výsledky podstatný význam Školní

za h rady v pěstitelské vzdělanosti nepotvrd i ly.

Literárnípřehled plně odpovídá úvodu do dané problematiky a autorka dobře pracuje

s odbornou literaturou, o čemž svědčí i bohatý literární seznam. Velmi oceňuji mnoŽstvídat,

které autorka zpracovávala, celkem 20 škol je poměrně časově nároČná záleŽitost. Autorka

prokázala výbornou schopnost interpretace získaných výsledků a jejich statistiCké

vyhodnocení.
po formální stránce je práce členěna do obvyklých kapitol. Občas se v práci vyskytují

drobné formálníchyby (chybítečky na konci věty - str. 1-3, atd.), překlepy (např. str. 17 - dívky,

str. 21 kalifornská, atd.) _ vyznačila jsem přímo vtištěném textu práce.

lDEtr

trnnn

xtrtr!

x!D!

xDfl !

tl trtrD

t]nEtr

xtrflfl

xtrDD



K obhajobě bakalářské práce mám dva dotazy:

1. Jak si vysvětlujete, proč zrovna sója vyšla jako
znalosti?

2. Pěstují se na zkoumaných školních zahradách
ukázku?

plodina, o které mají žáci malé

právě některé polní plodiny na

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

Podpis oponenta baka]ářské práce

V Českých Budějovicích dne 9. 5. 2018

Stupeň klaslfikace výborně velmidobře dobře nevyhověl


